



OFÍCIO

Número:
040/SEMECULT/2025

De: Aline Gouvêa de Souza
Secretária de Cultura e Turismo

Data: 14/07/2025

Para: BRAVEL SOLUCÕES INTEGRADAS LTDA
A/C Ramon Lessa de Araújo

Assunto: Solicitação de Adesão Ata de Registro de Preço nº 019/2025.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, tendo em vista pesquisa realizada na rede de internet visando a pesquisa por licitações (registro de preços) que detenham objeto semelhante ao eu este município pretende contratar e considerando que os itens e os preços verificadas no certame nº22/2025, estão bons, dentro da média de mercado obtida, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 019/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 22/2025, Processo Licitatório nº 22/2025, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Centro Oeste Mineiro. A referida adesão visa à contratação por esta Secretaria Municipal de Governo, para realização dos eventos através da superintendência de eventos município de Quatis desta forma para melhor atender o nosso município. Segue abaixo, quadro com itens especificados e quantitativos.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o (os) ofício (os) de autorização do próprio Consórcio, bem como da empresa vencedora do processo licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro de Preços e demais documentos da licitação. Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail (culturapineiralrj@gmail.com).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 05 X 05 metros, DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM	DIÁRIA	34	R\$650,00	R\$22.100,00

	AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO LONA DE COBERTURA COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE - LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE.				
6	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 06 X 06 metros, DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO	DIÁRIA	13	R\$1.020,00	R\$13.260,00

	LONA DE COBERTURA COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE - LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE.				
7	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 08 X 08 metros, DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO LONA DE COBERTURA COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE - LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS	DIÁRIA	10	R\$1.360,00	R\$13.600,00

	VULCANIZADAS A QUENTE.				
8	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10 X 10 metros, DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO LONA DE COBERTURA COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE - LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE.	DIÁRIA	23	R\$2.150,00	R\$49.450,00
11	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM LONA – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – COM DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE PARA TENDA 05 X 05 METROS – 4 LADOS	DIÁRIA	100	R\$575,00	R\$57.500,00

12	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM LONA – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – COM DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE PARA TENDA 10 X 10 METROS – 4 LADOS	DIÁRIA	20	R\$950,00	R\$19.000,00
14	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA MEDINDO 06 X 06 - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - COM ÁREA TOTAL DE 36M², COBERTURA TRELIÇA 06 X 06 LONA BRANCA E FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAIS COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20"MM COM DIMENSÕES DE 2,20 X 1,60M, ACARPETADO, COM CANTONEIRA DE FERRO, TRAVAMENTO TIPO MÃO FRANCESA, PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR "INDUSTRIAL DE 3" E "2,5" NA CHAPA 14" E SAPATAS 15 X 15 COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,20M A 2,20M, ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE MEDINDO 1,20 DE LARGURA. COM ESTRUTURA PARA HOUSE MIX E FLY.	DIÁRIA	17	R\$7.8000,00	R\$132.600,00
15	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA MEDINDO 08 X 08 - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - COM ÁREA TOTAL DE 64M²,	DIÁRIA	2	R\$8.620,00	R\$17.240,00

	COBERTURA TRELIÇA 08 X 08 LONA BRANCA E FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAIS COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PISO EM CHAPA DE COMPENSADO, ACARPETADO, NAVAL DE 20"MM COM DIMENSÕES DE 2,20 X 1,60M, ACARPETADO, COM CANTONEIRA DE FERRO, TRAVAMENTO TIPO MÃO FRANCESA, PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR "INDUSTRIAL DE 3" E "2,5" NA CHAPA 14" E SAPATAS 15 X 15 COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,20M A 2,20M, ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE MEDINDO 1,20 DE LARGURA. . COM ESTRUTURA PARA HOUSE MIX E FLY.				
16	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA MEDINDO 10 X 08 - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - COM ÁREA TOTAL DE 80M², COBERTURA TRELIÇA 10 X 08 LONA BRANCA E FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAIS COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20"MM COM DIMENSÕES DE 2,20 X 1,60M, ACARPETADO,	DIÁRIA	7	R\$ 12.650,00	R\$88.550,00

	COM CANTONEIRA DE FERRO, TRAVAMENTO TIPO MÃO FRANCESA, PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR "INDUSTRIAL DE 3" E "2,5" NA CHAPA 14" E SAPATAS 15 X 15 COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,20M A 2,20M, ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE MEDINDO 1,20 DE LARGURA.				
17	LOCAÇÃO DE PALCO CONCHA MEDINDO 18 X 14 X 09 METROS DE ALTURA - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, - COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAIS, PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20"MM COM DIMENSÕES DE 2,20 X 1,60M, ACARPETADO, COM CANTONEIRA DE FERRO, TRAVAMENTO TIPO MÃO FRANCESA, PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR "INDUSTRIAL DE 3" E "2,5" NA CHAPA 14" E SAPATAS 15 X 15 COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,20M A 2,20M, ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE MEDINDO 1,20 DE LARGURA.	DIÁRIA	3	R\$ 21.970,00	R\$65.910,00
20	LOCAÇÃO DE CAMARIM OCTANORME - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - MEDINDO 5X5METROS, CONTENDO AR	DIÁRIA	40	R\$ 4 .350,00	R\$174.000,00

	CONDICIONADO, MINIMO DE 1 MESA COM 4 CADEIRAS, GELADEIRA, ESPELHO, CABIDEIRO, MICRO ONDAS, TOMADAS, ILUMINAÇÃO E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO ARTISTA.				
21	LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO OCTANORME 5,00 X 5,00 – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM REVESTIMENTO EMBORRACHADOS, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4 MM, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMINIO ANODIZADO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LAMPADA DE 100 WATTS E TOMADAS DE 110 V, FRIGOBAR E AR CONDICIONADO, CAIXA D'AGUA, COBERTO COM TENDA EM ESTRUTURA COM LONA IMPERMEAVEL NA COR BRANCA.	DIÁRIA	10	R\$ 5 .100,00	R\$51.000,00
23	LOCAÇÃO DE TORRE FLY PA – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – COM ESTRUTURA DE ALUMINIO Q 30 COM ALTURA DE 10 METROS E 02 METROS DE LARGURA TRELIÇADO COM SAPATAS PARA AJUSTE DE NIVEL E 04 TALHAS COM CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 02 TONELADAS.	DIÁRIA	34	R\$ 2 .300,00	R\$78.200,00
24	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO	DIÁRIA	500	R\$ 320,00	R\$160.000,00

	METÁLICO – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - CHAPA DE FERRO GALVANIZADA NA ESPESSURA DE 24"MM COM ESTRUTURA DE METALON 25 X 25 NA CHAPA 18, MEDIDO 2,00 X 2,10 M. SOLICITADO POR METRO LINEAR				
25	LOCAÇÃO DE BARRICADA DE ALUMINIO – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – MEDIDA 1,00 X 1,00 M, PARA CONTENÇÃO DE PUBLICO EM EVENTOS. SOLCITADO POR METRO LINEAR	DIÁRIA	200	R\$ 320,00	R\$64.000,00
26	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - FABRICADAS EM GRADE DE AÇO GALVANIZADO MEDINDO NO MINIMO 1,30 X 2,00 METROS DE COMPRIMENTO POSSUEM MODELO ÚNICO COM CANTOS ARREDONDADOS E TRAVAS DE ENCAIXE QUE FACILITAM NA MONTAGEM E DESMONTAGEM. SOLICITADO POR UNIDADE	DIÁRIA	1000	R\$71,80	R\$71.800,00
27	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 3 DEGRAUS – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, EM ESTRUTURA TUBULAR PADRÃO, COM PISO DE ASSENTOS METALICOS REVESTIDOS EM COMPENSSADO NAVAL DE 18 MM, COM INICIO DO PRIMEIRO PISO A PARTIR DE 0,50 M DO CHÃO, ESCADAS DE ACESSOS (SE NECESSÁRIO) COM 2.00 M DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO	DIÁRIA	200	R\$ 520,00	R\$104.000,00

	MÁXIMO DE 15 CM. , QUARDA CORPO E CORRIMÃO NO MINIMO DE 1,10 M DE ALTURA. SOLICITADO POR METRO LINEAR.				
29	LOCAÇÃO DE PISO SEM COBERTURA – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - TABLADO COM PISO MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 METROS DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETROS DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA COM CAPACIDADE MÍNIMA COMPROVADA DE 400 QUILOS POR METRO QUADRADO, SOLICITAÇÃO POR METRO QUADRADO.	DIÁRIA	600	R\$ 74,00	R\$44.400,00
31	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM Q30 – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PADRÃO 30CM, PARA MONTAGEM DE ESTRURAS, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS E ETC. SOLICITADO POR METRO LINEAR	DIÁRIA	60	R\$ 119,00	R\$7.140,00
32	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE STANDS – DIÁRIA DE	DIÁRIA	20	R\$ 1.100,00	R\$22.000,00

	PERMANÊNCIA – COMPOSTO POR DIVISÓRIAS MEDINDO 3,00 X 3,00 A SEREM MONTADOS SOBRE PISO METALICO REVESTIDOS COM CARPETE OU EMBORRACHADOS				
34	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA REFORÇADA SEM BRAÇO LATERAL – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, SOLICITADO POR UNIDADE	DIÁRIA	1.500	R\$ 15,00	R\$22.500,00
35	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA REFORÇADA– DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, SOLICITADO POR UNIDADE	DIÁRIA	500	R\$ 32,00	R\$16.000,00
36	LOCAÇÃO DE CAMAROTE GEO - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, 20 X 50 COM PISO EASYFLOOR	DIÁRIA	6	R\$ 36.500,00	R\$219.000,00
37	LOCAÇÃO DE GERADOR 150 KVA - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - MOTOR DIESEL ARREFECIDO À ÁGUA, FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL SEPARADOS DE ÁGUA E VÁLVULA DE DRENO DE ÓLEO LUBRIFICANTE INCORPORADO. MOTOR DE PARTIDA ELÉTRICO E ALTERNADOR VCC, BATERIA MONTADA NA BASE DO GRUPO GERADOR. COM NO MINIMO 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO–SOLICITAÇÃO POR DIÁRIA	DIÁRIA	10	R\$ 6 .250,00	R\$62.500,00
38	LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - MOTOR DIESEL ARREFECIDO À ÁGUA, FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL SEPARADOS DE ÁGUA E	DIÁRIA	10	R\$ 6 .800,00	R\$68.000,00

	VÁLVULA DE DRENO DE ÓLEO LUBRIFICANTE INCORPORADO. MOTOR DE PARTIDA ELÉTRICO E ALTERNADOR VCC, BATERIA MONTADA NA BASE DO GRUPO GERADOR. COM NO MINIMO 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO – SOLICITAÇÃO POR DIÁRIA				
39	LOCAÇÃO DE GERADOR 250 KVA - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, - MOTOR DIESEL ARREFECIDO À ÁGUA, FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL SEPARADOS DE ÁGUA E VÁLVULA DE DRENO DE ÓLEO LUBRIFICANTE INCORPORADO. MOTOR DE PARTIDA ELÉTRICO E ALTERNADOR VCC, BATERIA MONTADA NA BASE DO GRUPO GERADOR. COM NO MINIMO 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO – SOLICITAÇÃO POR DIÁRIA	DIÁRIA	6	R\$ 9 .300,00	R\$55.800,00
40	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO MÉDIO - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - 01 GRUPO GERADOR 75 KVA DIESEL REFIGERADO A ÁGUA. 01 CAMINHÃO COM COMPRIMENTO DE 7,20MT; LARGURA 2,50MT; ALTURA 3,80MT; ALTURA EM EVENTOS 5,50MT; = SOM FRENTE & FUNDO = 04 CAIXAS DE MÉDIO GRAVE C/ 02 AUTOFALANTES DE 12” OU 10” CADA (800 WATTS CADA) E 04 DRIVES TITÂNIO (700 WATTS CADA) – SOM LATERAL L+R = 08 CAIXAS DE SUBGRAVE	DIÁRIA	10	R\$ 1 5.150,00	R\$151.500,00

	18" (2000 WATTS CADA). 08 CAIXAS DE MÉDIO GRAVE 12" OU 10" (1200 WATTS CADA) COM 08 DRIVES DE TITÂNIO (700 WATTS CADA) AMPLIFICAÇÃO: 06 POWERS DE 6000 WATTS CADA, 04 POWERS DE 4000 WATTS CADA, 04 POWERS DE 2000 WATTS CADA. – 01 CONSOLE DIGITAL DE 24 OU 32 CANAIS COM 12 AUX, 01 PROCESSADOR DE 03 OU 04 VIAS, 01 CD PLAYER, 04 MICROFONES S/ FIO UHF PROFISSIONAL, 10 MICROFONES P/ VOZ, 08 MICROFONE PRA PERCUÇÃO E INSTRUMENTOS, 01 CORPO DE BATERIA C/ BANQUINHO E ESTANTES DE PRATOS, 25 PEDESTAIS, 10 DIRECT BOX PASSIVO OU ATIVO, 08 MONITORES DE PALCO, CADA UM COM 01 AUTOFALANTE DE 12" OU 15" E 01 DRIVE DE TITÂNIO, 01 POWER PLAY COM 08 VIAS, MA DE 1,5M EM FIBRA OU SIMILAR, JARDIM NATURAL COM 8,00 X 2,30M, COM GRAMA E VEGETAÇÃO PAISAGÍSTICA NATURAL E COM DECORAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM LED, ILUMINAÇÃO CÊNICA DA FACHADA, COM LÂMPADAS COLORIDAS EM LED RGB MICROFONES SEM FIO UHF PROFISSIONAL COM TROCA DE FREQU				
42	LOCAÇÃO DE SOM PEQUENO PORTE – DIÁRIA DE	DIÁRIA	10	R\$ 5 .000,00	R\$50.000,00

	PERMANÊNCIA, TIPO 02 - 04 CAIXAS DE SUBGRAVE C/ 1200 WATS CADA COM ALTO FALANTE 18", 02 AMPLIFICADORES 6000 WATTS CADA - 04 CAIXAS MEDIO GRAVE C/ 800 WATTS CADA COM ALTO FALANTE 12" + DRIVE TI, 02 AMPLIFICADORES 2500 WATTS CADA, 01 MESA DE 16 CANAIS ANALÓGICA OU DIGITAL COM 04 AUX, 02 EQUALIZADORES 31 BANDAS STEREO, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 04 DIRECT BOX, 01 CROSSOVER 4 OU 3 VIAS STEREO, 02 MICROFONES SEM FIO, 10 MICROFONES COM FIO, 01 KIT MIC BATERIA, 01 APARELHO DE CD, 10 PEDESTAIS, 04 RÉGUAS DE AC, CABOS DE MICROFONE E CABOS P. 10. 04 MONITORES DE PALCO CONTENDO 01 AUTOFALANTE DE 12 E 01 TITÂNIO, 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS CADA, PERÍODO DIÁRIA.				
43	LOCAÇÃO DE SOM MÉDIO PORTE - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, SISTEMA DO P.A: 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS COM 12 AUX, 01 MULTI CABO DE 40 VIAS, 01 MULTI CABO DE 12 VIAS, 01 PROCESSADOR DE AUDIO 3 OU 4 VIAS STÉREO, 01 APARELHO DE CD, 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM AUTOFANTE DE 18" ou 21" DE 1200 WATTS PRA	DIÁRIA	15	R\$ 13.400,00	R\$201.000,00

	CADA LADO, 08 CAIXAS DE MÉDIO GRAVE E CADA UMA COM 02 AUTOFALANTES DE 12" ou 10" DE 600 WATTS E 01 DRIVE DE TITÂNIO DE 500 WATTS PRA CADA LADO, SISTEMA LINE ARRAY, PASSIVA OU ATIVA, 02 AMPLIFICADORES DE 8000 WATTS PARA OS SUB, 04 AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS PARA O MÉDIO GRAVE, 2 AMPLIFICADORES 3000 WATTS PARA AS MÉDIAS ALTAS, SISTEMA DE MONITOR DE PALCO: 01 CONSOLE DIGITAL DE 32 CANAIS E 16 AUX, 08 MONITORES DE 400 WATTS CADA UM COM 01 AUTOFALANTE DE 15" ou 12" E 01 DRIVE DE TITÂNIO CADA, 01 SIDE L+R COM 01 SUBGRAVE DE 18" ou 21", 01 MÉDIO GRAVE COM 02 DE 12" E UM TITÂNIO PRA CADA LADO, 01 SUB DE 18" PRA BATERIA, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 WATTS, 01 AMPLIFICADOR 2000 WATTS, 01 AMPLIFICADOR 1000 WATTS, 04 AMPLIFICADORES 200				
44	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA SISTEMA DO P.A: 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, 16 AUX, 01 APARELHO DE CD, 01 PROCESSADOR DE AUDIO 03 ou 04 VIAS STÉREO, 16 CAIXAS DE SUBGRAVE DE 2000	DIÁRIA	15	R\$28.000,00	R\$420.000,00

WATTS COM AUTOFALANTES DE 18" ou 21" PRA CADA LADO, 16 CAIXAS DE LINE ARRAY 1500 WATTS (ATIVA OU PASSIVA) PRA CADA LADO CONTENDO 02 FALANTES DE 12" ou 10" E MAIS 01 DRIVE DE TITÂNIO CADA, 16 AMPLIFICADORES DE 10.000 WATTS, 16 AMPLIFICADORES DE 8000 WATTS, 08 AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS, 01 MULTICABO 60 VIAS, 01 MULTI CABO 16 VIAS, SISTEMA DE SOM DE PALCO: 01 CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS E 16 AUX, 01 PROCESSADOR DE AUDIO 03 ou 04 VIAS STÉREO, SISTEMA DE FONES IN EAR COM 16 FONES, 01 SIDE L+R COM 02 CAIXAS DE SUBGRAVE DE 2000 WATTS COM AUTOFALANTES DE 18" OU 21" MAIS 04 LINE ARRAY DE CADA LADO, 20 MONITORES DE 600 WATTS CADA UM COM 01 AUTOFALANTE DE 12 ou 15 E 01 TITÂNIO, 02 SUBGRAVES P/ BATERIA COM 01 AUTOFALANTE DE 15", 04 AMPLIFICADORES DE 8000 WATTS, 04 AMPLIFICADORES DE 6000 WHATTS, 04 AMPLIFICADORES DE 40MA DE 1,5M EM FIBRA OU SIMILAR, JARDIM NATURAL COM 8,00 X 2,30M, COM GRAMA E VEGETAÇÃO PAISAGÍSTICA NATURAL E COM DECORAÇÃO DE ILUMINAÇÃO				
---	--	--	--	--

	EM LED, ILUMINAÇÃO CÊNICA DA FACHADA, COM LÂMPADAS COLORIDAS EM LED RGB MICROFONES SEM FIO UHF PROFISSIONAL COM TROCA DE FREQUENCIA, 01 KIT DE MICROFONE PRA BATERIA PROFISSIONAL, 39 MICROFONES COM FIO P/ VOZ, 15 MICROFONES PRA PERCUSSÃO E INSTRUMENTOS, 30 PEDESTAIS, 15 GARRAS, 12 DIRECT BOX PASSIVO ou ATIVO, 10 RÉGUAS DE A.C, 04 CUBOS DE GUITARRA DE 500 WATTS (...)				
45	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, - 10 PAR LED 64, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 LASER SHOW 300 MW, TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO. PERÍODO DIÁRIA.	DIÁRIA	10	R\$ 3 .600,00	R\$36.000,00
46	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - 40 PAR LED 64, 02 MINIBRUTTE COM 06 LAMPADAS CADA, 12 MOVING HEAD BEAM 200 w 2R, 1 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL, LASER SHOW DE 500 MW, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO. BOX TRUSS, PERÍODO DIÁRIA.	DIÁRIA	10	R\$ 8 .100,00	R\$81.000,00
47	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – 80 PAR LED, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DIGITAL, 02	DIÁRIA	15	R\$ 1 3.290,00	R\$199.350,00

	MÁQUINAS DE FUMAÇA GRANDE PORTE, 04 MINIBRUTS (QUADRO COMPOSTO DE 08 LÂMPADAS 1000 WATS P/ ILUMINAR PLATÉIA), 10 SET LIGHTS (ILUMINAÇÃO ESPECIAL P/ PALCO), 08 FOCO LIGHTS (LAMPADAS DE 1000 WATS DE FOCO FIXO), 10 BOX TRUSS, (SISTEMA ESPECIAL P/ TRANSPORTE E/OU SUSTENTAÇÃO DE LUZES DE PALCO), 5 TRELIÇAS 0,50 X 0,50 CM C/ 2 METROS CADA (BARRAS DE SUSTENTAÇÃO P/ ILUMINAÇÃO DE CENÁRIOS), TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO, 30 MOVING HEAD BEAM 200 w R5 OU R7. PERÍODO DIÁRIA.				
49	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED – DIÁRIA DE PERMANÊNCIA – PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO MINIMO 10MM DE DEFINIÇÃO REAL, PARA ÁREA EXTERNA OUTDOOR, QUE FUNCIONE EM QUALQUER SITEMA (NTSC/PAL-M) FREQUÊNCIA DE SCAM 280 HZ, ENTRADA DE SINAL (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA OU DIGITAL) COM OPÇÃO DE PENDURAR OU EMPILHAR, 6 DOTS/M2 RGB OU 2RGB.m²	DIÁRIA	20	R\$ 6 .800,00	R\$136.000,00
					Valor total: R\$2.974.400,00

Atenciosamente,

Aline Gouvêa de Souza
Secretária de Cultura e Turismo
(24) 2102-0240 / 3356-6744 ramal 224

